PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

Ofício nº  0057/2025

Bom Sucesso, 16 de Junho de 2025

Ao Senhor

Sr. Cristiano Constante

METÓDO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA.

Avenida Ministro Olavo Drumont, 495 – Bairro Amazonas

Araxá – Minas Gerais.

Assunto:  Autorização de Fornecimento  à Ata de Registro de Preços nº

07/2025, referente Processo Licitatório nº 09/2025 – Concorrência Pública

nº 02/2025 – Recurso Financeiro : Recurso Próprio.

         Prezados Senhores

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de

2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorizar  a  o

fornecimento da Ata de Registro de Preços nº 07/2025 referente ao

Processo Licitatório nº 09/2025 – Concorrência Pública nº 02/2025.

        A referida autorização visa à contratação pela Prefeitura Municipal

de Bom Sucesso/MG, com Recurso Próprio de empresa especializada

para execução de obras e serviços de engenharia elétrica   de acordo com

as características construtivas mínimas indicadas na Ata de Registro de

Preços nº 07/2025, referente ao Processo Licitatório nº 09/2025 –

Concorrência Pública nº 02/2025, independente de transcrição.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

Ite

m
Descrição

Marca /

Modelo
Und Qtd Valor

01

CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE

ENGENHARIA

ELÉTRICA PARA A

EXECUÇÃO DE

OBRAS E SERVIÇOS

DE ENGENHARIA

ELÉTRICA, POR

MEDIÇÃO, PARA A

CONSTRUÇÃO DE

EXTENSÃO DE REDE

DE ENERGIA

ELÉTRICA E

ILUMINAÇÃO

PÚBLICA, MELHORIA

E AMPLIAÇÃO NO

ÍNDICE DE

ILUMINAMENTO DE

VIAS PÚBLICAS DOS

MUNICÍPIOS QUE

COMPÕEM A

ASSOCIAÇÃO DOS

MUNICÍPIOS DA

MICRORREGIÃO DO

MÉDIO SAPUCAÍ –

AMESP,

ENGLOBANDO O

PERÍMETRO

URBANO, ZONA

RURAL E BAIRROS

MAIS AFASTADOS

(ANTES

CONHECIDOS COMO

        Und   01
R$

1.015.444,49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

DISTRITOS), COM

FORNECIMENTO DE

MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E

MÃO DE OBRA.

CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,

NORMAS TÉCNICAS

E CONDIÇÕES

DESCRITAS NO

PROJETO BÁSICO.

                     Registro que a contratação mencionada se figura como

medida vantajosa para a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, a qual

necessita do item acima citado.

                     A resposta do pedido de Adesão a Ata de Registro de Preços,

deverá ser enviada para o e-mail planejamentopmbs@yahoo.com.br, aos

cuidados de Edimar Santos Caé – Telefones: Fixo (35) 3841-1207 ou pelo

Celular (35) 998078351.

               Atenciosamente

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - MG

CNPJ nº 18.244.368/0001-60

mailto:planejamentopmbs@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais

Telefax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

Praça Benedito Valadares – 51 –  Centro

		2025-06-16T16:02:56-0300
	LUIZ CLAUDIO DA MATA:41302010697